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سالگرد ازدواج همیشه زمان ویژه ای برای زن و شوهرهاست و با کمک آن می توان تاریخ شروع رابطه ای زیبا 
و تجربه عشق را جشن گرفت. وجود عشق در زندگی  مشترک، موضوع کوچکی نیست اما ارزش آن با عشق 
زیاد، سخت کوشی، صبر و فداکاری زوج ها افزایش پیدا می کند و ماندگارتر می شود. در این بین، بسیاری از 
خانم ها دوست دارند سالگرد ازدواج خود را به شکلی به یادماندنی برگزار کنند و نهایت لذت را از این روز زیبا 
ببرند. قطعاً خلاقیت در جشن گرفتن این روز و تبریک آن، شرط اول است و باید برای آن نهایت ذوق و سلیقه 
خود را به کار بگیرید. در این مطلب با شما هستیم تا تعدادی از راه های جذاب و در عین حال ساده  را به شما 

معرفی کنیم تا بتوانید با کمک آن ها سالگرد ازدواج به یادماندنی  را پشت سر بگذارید.

بانوان

* من یکی از مردهایی هستم که در 45 سالگی بعد از این 
که عشق دوران دانشگاهی ام به سراغم آمد و با هزار شیوه 
از من دلبری کرد، زندگی مشترکم را نابود کردم و الان از 
خودم متنفرم. دو سال از طلاقم از همســر اولم گذشته و 

خانم جدیدم، فقط به دنبال پول من است.
* مطلب »مقایسه ارزش غذایی گوشت شترمرغ، بوقلمون 
و بلدرچین« خواندنــی و مهم بود. به خصــوص که قیمت 

گوشت، دوباره هوس بالا رفتن کرده است.
* دربــاره مطلــب »راســت و دروغ ابتلا بــه کرونا بــا خرید 
ماهی قرمــز« در صفحه ســلامت، به نظرم شفاف ســازی 
نمی کردین تا مردم این ماهی های بیچــاره رو نخرن و باز 

نندازن تو تُنگ ها.
* اصرارتان برای طلاق نگرفتن زن از شوهری را که خیانت 
کرده درک نمی کنم. اگر زن هم خیانت کند، مرد میدان 

بودید که همین توصیه را بکنید یا نه؟
* واقعا جالبــه! اون روز یــک مخاطب، داســتانی جالب و 
طولانی درباره چاپ مطلب ضررهای پیتزا در زندگی سلام 
نوشت و خیلی قشنگ اعتراض کرد، بعدش مسئول این 
قســمت به جای مدیریت این ماجرا، در صفحه نوجوان از 

مضرات پاستا با سس و ... گفته است. ایول دارین.
* سلام زندگی سلام، این که چیدمان خانه نشانه سلیقه 
خانم خانه اســت هم از آن باورهای نادرســت است، مثل 
این که مرد گریه نمی کند! باید آقای خانه خسیس نباشد 
و هزینه کند برای دکور خانه. پس باید گفت چیدمان زیبا 

و چشم نواز، نشانه مرد دست و دلباز است.
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روز چکاپ دندان ها

قرار و مدار

امروز یک آینه بردارین و دندون هاتون رو یک 
چکاپ ظاهری بکنین. البته که توصیه 

میشه قبل از مبتلا شدن به درد دندان، 
هر شش ماه یک بار به یک 

دندون پزشــک خوب 
مراجعــه کنیــن تا 
بــه موقع از بیشــتر 
خراب شدن دندون، 

جلوگیری بشه.

 
دنیای کیک ها دنیای متنوعی اســت. اگر جزو طرفداران شکلات باشید، می توانید کیک های 
شکلاتی انتخاب کنید یا اگر کیک میوه ای می پسندید، تعداد زیادی انتخاب مانند سیب، هلو، 
پرتقال و ... در مقابل خودتان دارید و حتی اگر مغزیجات دوست داشته باشید، می توانید کیک های 
مغزدار را انتخاب کنید. اما شما چه کیکی با چه طعمی را دوست دارید؟ افراد با سلایق مختلف، 
کیک هایی با طعم های گوناگون را دوست دارند و برای خرید از شیرینی فروشی ها یا پختن شان در خانه، سراغ 
آن ها خواهند رفت. در این بین، شاید کمتر فردی فکرش را بکند که بین طعم کیک مورد علاقه  افراد با ویژگی های 
شخصیتی شان، ارتباط وجود دارد. روان شناسان و پژوهشگران دانشگاه پانتئون فرانسه در اواخر سال 2019 با 
بررسی رابطه بین طعم کیک مورد علاقه افراد و ویژگی های شخصیتی شان به نتایج جالبی دست یافتند که در ادامه 
به تعدادی از آن ها اشاره خواهد شد. شایان ذکر است که بعضی از این نکات، ممکن است برای همه صدق نکند.

محوری

فهرســتی از دلایل علاقه مندی تان به او را  1
تقدیم اش کنید

حرف هــای عاشــقانه و زیبــا، بحــث جذاب ســالگرد 
ازدواج است. توصیه خوبی که برایتان داریم آن است 
که فهرستی تهیه کنید و برای همســر خود بنویسید 
که او را به چه دلایلی دوســت دارید. شمردن تک تک 
دلایل یک عشق، می تواند به شما حس فوق العاده ای 
بدهد و همسرتان را نیز بسیار خوشحال کند. به علاوه 
این که او متوجه خواهد شد که قدردان این که همراه 

شماست، هستید.
غروب آفتــاب را با هم تماشــا  2

کنید
ممکن است به نظرتان برسد که 

تماشای غروب آفتاب با شریک 
زندگی، کلیشه ای بیش نیست! 
اما دلایل بســیاری وجــود دارد 

کــه ایــن کار را همچنــان جــذاب 
و محبــوب نگه داشــته اســت. برخی 

مکان های دیدنی هرگز قدیمی نمی شوند و 
به راحتی نیز در دسترس هستند که اتفاقا غروب آفتاب 
نیز یکی از همان هاست. توصیه ما این است که با یک 
برنامه ریزی منظم و جذاب در روز سالگرد ازدواج تان، 

همسر خود را به تماشای غروب آفتاب دعوت کنید.
3 به تماشای یک فیلم در خانه بنشینید

درست است که تماشــای فیلم در سینما لذت 
زیادی دارد اما توصیه ما این است که در شب سالگرد 
ازدواج تان در خانه بمانید و همراه با همسر خود فیلم 
موردعلاقه تــان را تماشــا کنیــد. ایــن کار می تواند با 
آرامش بسیاری که برایتان فراهم می کند خاطره ای 
لذت بخش را در ذهن شما ماندگار کند. شما می توانید 

خوراکی هــای موردعلاقه تــان را نیز آمــاده کنید و از 
تماشای دونفره فیلم لذت ببرید.

4 به جایی کــه اولین بــار یکدیگــر را دیدید  
بروید

مــرور نوســتالژی ها، یکــی از بهتریــن و جذاب ترین 
برنامه ها در سالگرد ازدواج است. شما می توانید همراه 
با همســر خود به مکانــی بروید که اولین بــار یکدیگر 
را در آن ملاقات کرده ایــد. مرور روز های اول شــروع 
زندگی مشترک قطعاً می تواند برایتان هیجان انگیز و 

دوست داشتنی باشد.
5 با هم کیک بپزید

خیلــی جــذاب اســت کــه بتوانید 
همراه بــا شــریک زندگی خــود به 
مناسبت ســالگرد ازدواج تان یک 
کیک خوشــمزه بپزیــد. همراهیِ 
شیرین در این کار برایتان لحظات 
خوبی را خواهد ســاخت و در نهایت 
نیز به صرف یک شیرینی و دسر خوشمزه 

منتهی خواهد شد.
6 یک نامه عاشقانه بنویسید

تقریبا می توان گفت تسلط فناوری بر زندگی 
روزمره ما باعث شــده مفهــوم نامه نوشــتن به کلی 
از ذهن و همین طور زندگی همه ما خارج شــود اما 
سالگرد ازدواج زمان خوبی است که مجدد به سراغ 
آن بروید و دست به قلم شوید. مهم نیست نامه شما 
طولانی یا کوتاه باشد، چیزی که اهمیت دارد حس 
نامه اســت و این که بتوانید تمام احساسات خود را 
با شــریک زندگی تان مطرح کنید. نوشتن یک نامه 
عاشــقانه باعث می شــود بتوانید به خوبی از همسر 

خود قدردانی کنید.

6 ایده جذاب و ساده برای سالگرد ازدواج
همه خانم ها دوست دارند سالگرد ازدواج خود را به شکلی به یادماندنی برگزار کنند و این موضوع اصلا به 

معنای صرف هزینه های عجیب و غریب نیست

نوجوانی زمانی است که در فرد تغییرات 
فیزیکی، احساسی و عقلی قابل توجهی 
رخ می دهــد. بــه علت همیــن تغییرات 
هورمونی، کشــش و تمایلات به سمت 
جنس مخالف به وجود می آید و نوجوان در این دوره ممکن 
است عشق های بسیار پر شور و هیجانی را تجربه کند. نیاز 
به تعلق داشــتن به شدت فرد را به ســمت جنس مخالف و 
ابراز عشق و علاقه می کشاند. با توجه به توضیحات مطرح 

شده در سوال تان، چند توصیه به شما خواهم داشت.

   معضلات عشق در نوجوانی را بدانید

شــما باید از معضلات عشــق در نوجوانی آگاه باشــید تا با 

شــناخت دقیق تری برای حــل مشــکل تان، گام بردارید. 
افراد در ســن نوجوانی هنــوز آمادگــی ازدواج را ندارند و 
به بلوغ عاطفی، اقتصادی و فکری مناســب نرســیده اند. 
نوجوان معمولا برای عشــق دســت به انتخاب عاقلانه ای 
نمی زند زیرا تحــت تاثیر هورمون ها و احساســات  اســت 
و به کمبودهــا و فقدان هایی کــه دارد، فکر نکرده اســت. 
افســردگی، یکی از مهم ترین معضلاتی است که نوجوان 
شــاید به آن گرفتار و بعدش هم به روابط خیابانی متمایل 
شود. درک نشــدن از ســوی خانواده ها هم باعث تشدید 

این مشکل می شود.

   نگذارید کار به پنهان کاری بکشد
درست است که بابت رفتار اشتباه پسرتان، حس بدی به سراغ 
شما آمده اما سعی کنید دست و پایتان را گم نکنید و از اصلاح 

شــرایط ناامید نشــوید. با او گرم و صمیمانه صحبت کنید. 
طوری رفتار نکنید که از ترس شــما واقعیت ماجرا را از شما 
پنهان کند. سعی کنید علاوه بر درک حس و حال و احساسش 
او را به سمت درست فکر کردن و تجزیه و تحلیل مناسب اوضاع 
راهنمایی کنید. مثلا از او بپرسید: »زمانی بگذار و ببین این 
حس و حال نتیجه یک اتفــاق بوده یا از روی عقــل و فکر این 
تصمیم را گرفته ای؟ آیا قبل از این که عاشق این دختر خانم 
بشــی، می شــناختیش؟ علاقه ات از روی شــناخت بوده یا 
ناگهانی و حاصل عشــق در یک نگاهه؟«. سعی کنید کاملا 
منطقی شرایط اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی خانواده تان 

را مرور و تفاوت های احتمالی را به او گوشزد کنید.

   اشتباه مادر دختر را به پسرتان گوشزد کنید
در تمــام این مراحل، ســعی کنید حریــم خصوصی اش را 
رعایت و از ســرزنش، مقایســه و توهین خــودداری کنید. 
همچنیــن با برنامه هــای دورهمــی مناســب، تفریحات و 
برنامه های ســالم و ســرگرم کننده، میزان ارتبــاط او را با 
آن دختر به حداقل برســانید. واضح است که مادر دختر، 
آزادی زیــادی بــه دختــرش داده و ایــن را بــه عنــوان یک 
هشدار به پسرتان گوشزد کنید که بیشترین صدمه در این 
ماجرا، گریبان پســر و دختر نوجــوان را خواهد گرفت، نه 
فرد دیگری. در نهایت می توانید همراه با پســرتان از یک 

مشاوره حضوری کمک بگیرید. 

مخاطب عزیز، در ابتدا باید تفاوت جنسیت 
فیزیکی و جنســیت روانــی را توضیح داد. 
هر فردی در بدو تولد با توجه به شکل بدن 
جنســیت مذکر یا مونث دارد. در این بین 
و از حدود یک درصد اســتثنا که مشــکلات فیزیکی در زمینه 

اندام های تناسلی دارند، صرف نظر می کنیم.

   به اختلال هویت جنسی دچار شدید
اما زنانگی-مردانگی موجود در هر فرد متفاوت است. زنانگی 
و مردانگی به میــزان وجود خصلت های زنانه یــا مردانه در هر 
فرد گفته می شود، پس می توان فردی داشت که از نظر جنسی 
مذکر اســت اما از نظر روانی خصلت های زنانه در او بیشــتر از 

خصلت های مردانه اســت و برعکس. مثل دخترانی که رفتار 
پسرانه دارند. بهترین حالت افرادی هستند که ضمن داشتن 
روحیــات و خصلت های جنــس مخالــف، زنانگی-مردانگی 
وجودشان با جنسیت آن ها همخوانی داشته باشد. برای مثال 
فرد مذکری کــه دارای ۶۰ درصد خصلت مردانه اســت و 4۰ 
درصد خصلت های زنانه ماننــد مهربانی، بیان احساســات، 
انجام کارهای ظریف و ... را نیز در وجود خود دارد. حال اگر این 
شرایط برعکس شود یعنی همین فرد مذکر ۷۰ یا ۸۰ درصد 
خصلت های زنانه داشته باشــد، دچار اختلال هویت جنسی 
است. یعنی جنســیت فیزیکی و جنســیت روانی او همخوان 
نیستند. در این شرایط باید اقدامات همسان سازی جنسیت 
فیزیکی و جنسیت روانی انجام شــود، از جمله روان درمانی و 
در مرحله آخر جراحی تغییر جنسیت. اما از آن جا که تشخیص 
چنین چیزی بسیار ســخت و پیچیده اســت، فقط و فقط باید 

توسط متخصصان حوزه سلامت روان انجام شود و هیچ فردی 
توان تشخیص دقیق برای خود را ندارد.

   راه حل های زیادی برای حل مشکل تان وجود دارد

از آن جــا که اطلاعاتی که شــما بیان کرده اید به شــدت کلی و 
مبهم هستند، نمی توان نتیجه قطعی گرفت و بهترین پیشنهاد 
مراجعه حضوری به یک روان شناس خبره است. گاهی شرایط 
با تغییر کوچکی در ســبک زندگی قابل حل است. شما از این 
مورد به عنوان راز پنهان اسم برده اید و کاملا قابل درک است 
که نمی توان چنین موضوع حساســی را با دیگــران به راحتی 
مطرح کرد اما باور کنید که روان شناســان بهترین افراد برای 
در میان گذاشــتن رازهای پنهان هر آدمی هستند. دیگر لازم 
نیست که در خفا و سکوت رنج بکشید زیرا با تماس با این صفحه 
پذیرفته اید که مشــکلی وجــود دارد و امروزه روان شــناس ها 
شیوه های بسیار زیادی برای کمک و حل مشکلات مشابه شما 
در اختیار دارند. تنها راه حل منطقی برای شرایط شما مراجعه 
به یک فرد متخصص است. در پایان باید اضافه کنم که شما تنها 
کسی نیستید که با این شرایط دست و پنجه نرم می کند بلکه 
افراد مشابه شما نیز بسیار وجود دارند و چون بیشتر افراد فکر 
می کنند که هیچ فردی شرایط آن ها را درک نمی کند، از بیان 

آن خودداری می کنند.

هرچه با پسرم درباره اشتباهش حرف می زنم، توی کَتش نمی رود!

جسمم پسرانه اما عواطفم زنانه است

مشاوره 
خانواده

مشاوره 
فردی

مدتی است که پسر دومم که 16 سال دارد با دختری دوست شده. متاسفانه در این دوستی، مادر دختر با آن ها 
همراه است و حتی با آن ها کوه و پارک می رود. من هرچه با پسرم درباره اشتباه بودن این رابطه در این سن و سال 
و باتوجه به شرایطش حرف زدم، توی کتش نرفت که نرفت. شما به من بگویید چه کار کنم؟ پدر سه پسر هستم 

ولی الان با چالش مواجه شدم.

پسري22 ساله ام. جسمي کاملا پسرانه دارم و نشانه هاي بلوغم مردانه است اما احساسات و عواطفم زنانه است. 
چه کنم این راز پنهان را؟ لطفا کمکم کنید، کسی حرفم را نمی فهمد.
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کیک شکلاتی دوست دارید یا گردویی؟!
روان شناسان فرانسوی مدعی هستند بین طعم کیک مورد علاقه  افراد با ویژگی های شخصیتی شان، ارتباط های جالبی وجود دارد

   کیک سیب    علاقه مندید که در مرکز توجه ها باشید

اگر شما کیک سیب دوست دارید، به این معناست که ترجیح می دهید در همه جا 
در مرکز توجه باشید و دوســت دارید که دیگران، توانایی های شما را ببینند و 
تحسین تان کنند. شما دوست دارید دیگران را با داستان های جالب سرگرم 
کنید و البته دیگران هم می دانند در یک جمعی که شما هم در آن هستید، 
به آن ها خوش خواهد گذشت. به احتمال زیاد، دیگران شما را دوست دارند 
و احتمالا شما تعداد دوستان زیادی دارید، در نتیجه معمولا دورتان شلوغ است.

کیک لیمو  پرتلاش و باشخصیت هستید

کسانی که این کیک را دوست دارند، معمولا افرادی پرتلاش و با شخصیت هستند.  
این افراد با این که معمولا در یک یا چند پروژه کاری، تحصیلی و ... درگیر هستند و 
با وجود این که سرشان شلوغ است، همیشه روی پای خودشان می ایستند و از زیر 

بار و فشار کارها، شانه خالی نمی کنند.

کیک موز و خامه    از خودگذشته و فداکار هستید

اگر کیک موز و خامه مورد علاقه شماســت به این معناست که در زندگی همیشه مثبت 
فکر می کنید. بسیار از خود گذشته و فداکار هستید. نیازهای دیگران را بالاتر از نیازهای 
خودتان قرار می دهید و این یکی از ویژگی های شخصیتی شماست. این نکته را هم در گوشی 

بگوییم که معمولا چنین افرادی، گزینه های خوبی برای ازدواج هستند!

کیک گیلاسی  دل نازک هستید و بلندپرواز

اگر شما این نوع کیک را دوســت دارید، باید بپذیرید که بلند پرواز هستید. در 
ضمن، شــما فردی مهربان و دل نازک هســتید و هیچ وقت از این که با 
خودتان صحبت کنید، احســاس بدی نمی کنید. رفتارهای شــما 
همیشه بیشتر از سن واقعی تان است و این باعث می شود تا برای 

دیگران، فردی جذاب به نظر برسید.

کیک هلویی از دروغ شنیدن بیزار هستید

طرفــداران کیک هلویــی، معمولا افــرادی صادق هســتند و 
از  دروغ شــنیدن بیزارند. شــاید به همین دلیل اســت که 
دوســتان تان می دانند همیشــه می توانند برای شــنیدن 
نظرات صادقانــه پیش شــما بیایند حتــی اگــر آن  ایده را 

دوست نداشته باشند. شما فرد قابل اعتمادی هستید.

کیک توت فرنگی  غیرقابل پیش بینی هستید

اگر شما فردی هســتید که کیک توت فرنگی از نظرتان، 
خوشــمزه اســت یعنی دوســت داریــد طبق خواســت و 
نظــر خودتان زندگــی کنید. دیگران شــما را بــه عنوان 

فــردی خــاص، گاهــی خــارج از عــرف و 
غیرقابــل پیش بینــی می شناســند اما 
شــما خوشــحالید که خــود واقعی تان 

هستید.
 شــما اراده ای قــوی داریــد، پر از شــوق و 

هیجان هســتید و دوســت داریــد در انجــام کارهایی که 
به آن ها علاقه مند هســتید، با دیگران شــریک شوید. به 
همین دلیــل بعضــی از اطرافیانتان به شــما و پیشــرفت 

هایتان غبطه می خورند.

کیک کدو حلوایی      مثبت نگر هستید

کسانی که کیک کدو حلوایی دوست دارند، معمولا افرادی شاد هستند که از زندگی رضایت دارند. 
اگر شما طرفدار این کیک هستید، یعنی دوســت دارید که بیشتر از مشکلات 

به زیبایی های زندگی تان فکر کنید. شــما ممکن است زندگی 
عالی نداشته باشید اما همیشه قدردان داشته های خود 

هستید. اطرافیان شــما می دانند که شما توانایی 
دارید تا همه موقعیت ها را به سمت یک نکته مثبت 

بچرخانید و به هر مشکلی به عنوان یک فرصت نگاه کنید.

کیک گردویی  خانواده دوست هستید

اگــر شــما کیــک گردویــی دوســت داریــد نشــان می دهد کــه دوســتان و 
نزدیکان تان، شما را به عنوان فردی خوش قلب که دلسوز دیگران و مهربان 
است، می شناسند. شما فردی آرام هســتید اما گاهی هم لطیفه هایی 

را آن چنان با هیجان تعریــف می کنید که تا چندیــن دقیقه، دیگران 
را می خندانــد. در ضمن، کســانی که کیک گردویی دوســت دارند، 
معمولا افرادی خانواده دوست هستند و تلاش شان برای کسب رضایت 

والدین، همسر و فرزندان تمام نشدنی است.

کیک شکلاتی  درونگرا هستید

اگر شــما کیک شــکلاتی دوســت دارید، یعنــی اندکی 
شــخصیت درونگــرا داریــد. همچنیــن گاهــی ترجیــح 
می دهیــد کــه تنها باشــید امــا این بدیــن معنا 
نیســت که از همنشــینی با دوســتان تان 
فراری هســتید بلکه گاهــی اوقات هم 
بــه تنهایی نیــاز دارید. شــما فــردی به 
شــدت وفادار هســتید و همیشه مراقب 
افراد نزدیک به خودتان هستید. بعضی ها 
ممکن است شــما را فرد یک دنده ای بدانند اما واقعیت 
این اســت که شــما برای خودتان صاحب نظر هســتید و 
اعتماد به نفس لازم بــرای گرفتن تصمیم های مهمی در 

زندگی تان را دارید.


